
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

№

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О Дербентском городском звене региональной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций

В соответствии с пунктом 5 Положения о единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 года № 794 
«О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций, постановления Правительства Республики Дагестан от 17.06.2016г. № 176 
«О республиканской подсистеме единой Государственной системы предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и в целях совершенствования городского 
звена региональной подсистемы единой государственной системы предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций администрация городского округа «город 
Дербент» постановляет:

1. Утвердить:
1.1. Положение о Дербентском городском звене региональной подсистемы 

единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций (далее - городское звено РПС РСЧС) согласно Приложению № 1 к 
настоящему постановлению.

1.2. Перечень сил постоянной готовности Дербентского городского звена РПС 
РСЧС согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Предприятиям, организациям и учреждениям, расположенным на территории 
городского округа «город Дербент» в двухмесячный срок разработать и согласовать 
с МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» г. Дербент и утвердить в установленном 
порядке Положения об объектовых звеньях городского звена РПС РСЧС.

3. МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» г. Дербент при организации 
и проведении работ по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации 

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru


использовать в установленном порядке для управления силами Дербентского 
городского звена РПС РСЧС линии, каналы и средства единой сети связи 
Дербентского МЦТЭТ ПАО «Ростелеком» г. Дербент.

4. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа 
«город Дербент» от 21.07.2017г. № 490 «О Дербентском городском звене 
республиканской подсистемы единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы
Агамирзоева А.И.

Глава

администрации городского округа «город Дербент»

Р.С. Пирмагомедов


